
PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO N" 5.003, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 0/0, e em consonância

com a Lei 4320/64,

DECRETA:

/

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT,

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de R$ 5.675.942,09 (cinco milhões e
seiscentos e setenta e cinco mil e novecentos e quarenta e dois reais e nove centavos), nas dotações

orçamentárias a seguir:

02 GABINETE DO PREFEITO

02.001 GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE
001.04.122.0101.2004

CodRed: 5

3.3.90.14.00.00 Diárias - civil

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil e R ̂
seiscentos reais) $ * '

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

03.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.123.0103.1006 AQUIS EQUIPMATPERM FINANÇAS

Cód.Red: 18

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

1 ̂ nnnnonnno Recursos não vinculados de impostos (dois mil e R ̂  Pjp.1 DUUvUUUUUv/ * í u. ' A. ' \ tf*
quinhentos e vmte reais) $

001.04.123.0103.2006 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
Cód. Red: 21

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

1  Recursos não vinculados de impostos (trinta e oito mil e R t© cnn nn15000000000 • \ «f 3õ.oUU,UU
seiscentos reais) 3>

Cód. Red: 22

3.3.90.14.00.00 Diárias - civil

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dois mil e R 2400 00
quatrocentos reais) $ * '

®  o © o

CNP3:03.439.239/0001-50 (66)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua C^jás.n'522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

04

04.001

001.04.128.0102.2008

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

05

05.001

001.12.361.0104.2013

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15001001000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15001001000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

15001001000

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15001001000

23

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (vinte e dois mil e R
quatrocentos e vinte reais) $

25

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (trezentos e sessenta R
$e sete mil reais)

22.420,00

367.000,00

R
11.000,00

R
600,00

27

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (onze mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE DO SECRETARIO

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
36

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (seiscentos reais)

43 .

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (treze mil e cem
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCAÇÃO
51

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (vinte e sete mil e
trezentos reais)

52

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta e um mil e R _. .
quatrocentos reais) $ * '

53

Diárias - civil

R
13.100,

R
27.300,

00

00

Recursos não vinculados de impostos (dez mil reais)

54

R
10.000,00

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (duzentos e vinte e ^ 221 000 00
um mil reais)

e Q. o

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmajl.com Rua Carajás, n" 522, Centro
r. ftJkT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001001000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001001000

05

05.002

002.12.365.0104.2015

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15001001000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001001000

05

05.003

003.12.361.0104.2018

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15500000000

05

05.004

004.12.365.0104.2042

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15401070000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15401070000

004.12.365.0104.2043

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15400000000

56

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (duzentos mil reais)

59

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (trinta e dois mil e
setecentos reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR
MANUT. DESENV ED INFANTIL CRECHES

68

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (trezentos e vinte mil
reais)

69

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

R

$

R

$

200.000,00

32.700,00

R

$
320.000,00

Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta mil reais) ^ 50.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO
SALÁRIO EDUCAÇÃO
75

Material de consumo

16.100,00

Transferência do salário educação (cento e nove mil reais) ^ 109.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDEB

MANUT. SERVIÇOS FUNDEB 70 %

126

Obrigações patronais

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências R
de impostos (dezesseis mil e cem reais) $

127

Obrigações patronais

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências R
de impostos (trezentos e oitenta e três mil reais) $

MANUT. SERVIDORES FUNDEB 30%

129

Vencimentos e vantagens fíxas - pessoal civil

Transferência do fundeb impostos e transferências de R
impostos (quarenta e seis mil e duzentos reais) $

383.000,00

46.200,00

.0. o

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
rk I%AT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

06

06.001

001.27.812.0105.2047

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

06

06.002

002.27.812.0105.2202

Cód. Red:

3.3.90.31.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

07

07.001

001.10.122.0106.2049

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

O 15001002000

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.41.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2052

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE

147

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (três mil e quinhentos
e cinqüenta reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

FUNDO DE ESPORTE E LAZER

OPERACIONALIZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ESPORTE

155

Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas

3.550,00

RRecursos não vinculados de impostos (quarenta mil reais) ^ 40.000,00
157

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (trinta e sete mil
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

162

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (noventa e cinco mil
e cento e cinqüenta reais)

163

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (treze mil e
novecentos reais)

165

Diárias - civil

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil e
setecentos e cinqüenta reais)

169

Contribuições

Recursos não vinculados de impostos (trinta e um mil reais)

MANUT E ENCARGOS COM PSF

R
37.000,00

R
95.150,00

R
13.900,00

R
5.750,00

R
31.000,00

© O

CNP3:03.439.239/0001-50 (06) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2074

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000000

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16000000000

001.10.301.0107.2076

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16000000000

001.10.301.0107.2092

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16210000600

001.10.302.0108.2057

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2059

189

Vencimentos e vantagens fíxas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (cento e sessenta mil R
e duzentos reais) $

196

indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (cento e doze mil R
reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE
BUCAL

222

Obrigações patronais

Transf. fundo a fimdo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl ^
de manut. das ações e serv. pub.saude (quatro mil e ^
seiscentos reais)

223

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl ^
de manut. das ações e serv. pub.saude (vinte e oito mil e ^
novecentos e cinqüenta reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
230

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl
de manut. d^ ações e serv. pub.saude (duzentos e trinta e ^
cinco mil e seiscentos reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
234

Obrigações patronais

Transf. fundo a fimdo de recursos do sus provenientes do
governo estadual atenção básica (dezoito mil e quinhentos ^
reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
257

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e oitocentos R
reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

160.200,00

112.000,00

4.600,00

28.950,00

235.600,00

18.500,00

1.800,00

o

CNP3:03.439.239/0001-50 (6613402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
r» .......... /iui<r



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 266

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (cento e trinta e três R i-joinnAn
mil e cem reais) $ * '

noi 1 n -200 OI no on/:n MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE001.10.302.0108.2060 prontO ATENDIMENTO 24 HORAS

Cód. Red: 274

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (dez mil e quinhentos R iqcqqqq
reais) $ * '

001.10.302.0108.2061 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
Cód. Red: 276

3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (quatro mil e R 4 3qq qq
trezentos reais) $ * '

001.10.302.0108.2062 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
Cód. Red: 283

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

R15001002000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) ^ 5.000,00

Cód. Red: 284

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (dezesseis mil e cem R j ̂ j qq qq
reais) $ '

nni 1 n ono ni no on.:^ MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE001.10.302.0108.2064 cOLETATl^NSFUSIONAL
Cód. Red: 301

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

R15001002000 Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais) j 7.000,00

001.10.302.0108.2065 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLÍNICA
Cód. Red: 312

3.3.90.93.00é00 Indenizações e restituições

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (dezesseis mil e cem R j^jqqqq
reais) $

nni 1 n ̂ no ni no on^/: MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE001.10.302.0108.2066 ESPECIALIDADES MÉDICAS

Cód. Red: 315

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais) ^ 7.000,00

Q.

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2067

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2078

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2079

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

160000006Ó4

001.10.302:0108.2080

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

R

$

320

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e duzentos R
reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
323

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e setecentos R
reais) $

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
332

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (seis mil e cento e
dezessete reais)

336

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fimdo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (oito mil e oitocentos e
cinqüenta reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
340

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (trinta e dois mil e
seiscentos e vinte e dois reais e oito centavos)

346

Indenizações e restituições

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (hum mil e duzentos e
sessenta reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UFA - UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

348

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (vinte e quatro mil e
noventa e um reais e trinta e dois centavos)

R

$

R

$

R

$

R

$

1.200,00

1.700,00

6.117,00

8.850,00

32.622,08

1.260,00

24.091,32

o

CNPÜ: 03.439.239/0001-50 (6613402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
r»—— /uiT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2082

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16000000604

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2083

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16000000604

^ Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16000000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2084

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16000000604

354

Indenizações e restituições

Transf. fundo de recursos do sus proveu, do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (tres mil e novecentos
reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
358

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proveu, do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (quarenta e quatro mil e
setecentos e dezoito reais e setenta e oito centavos)

363

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fiindo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta (complexidade (vinte e sete mil e cem
reais)

364

Indenizações e restituições

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (tres inil e vinte reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
365

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta çoniplexidade (cinqüenta e quatro mil e
setecentos reais)

367

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (onze mil e seiscentos
reais)

371

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (sessenta e oito mil e
setecentos e vinte reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE
COLETA TRANSFUSIONAL

375

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (vinte e sete mil e
seiscentos reais)

R
3.900,00

R
44.718,78

R
27.100,00

R
3.020,00

R
54.700,00

R
11.600,00

R
68.720,00

R

©

27.600,00

0

CNP3:03.439,239/0001-50 (óó) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL

BARRA DO GARÇAS/MT

001.10.302.0108.2086 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS

379Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2087

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2095

Cód. Red:

3.3.71.70.00.00

16210000604

001.10.302.0108.2096

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16210000604

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (dois mil e quinhentos e
quarenta e cinco reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
384

Obrigações patronais

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (dois mil e seiscentos e
trinta e tres reais)

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE S AÚDE

391

Rateio pela participação em consórcio público

Transf. fiindo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (cento e dezessete mil
e cem reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
392

Vencimentos e vantagens fixas > pessoal civil

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (vinte e dois mil e
setecentos reais)

393

Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (cinco mil reais)

394

Obrigações patronais

Transf. í\mdo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (quinhentos e trinta e
cinco reais)

396

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (trezentos e trinta e
dois mil reais)

R

$
2.545,00

R

$
2.633,00

R

$
117.100,00

R

$

R

$

R

$

22.700,00

5.000,00

535,00

R

$
332.000,00

0- Q. O

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmajl.com Rua Carajás, n" 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 399

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

1 (010000604 Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R
estadual - média e alta complexidade (trezentos reais) $ '

nni 1 n ni nc ono7 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DEUUl.lU.iU2.UlU8.2U97 pRQNTO ATENDIMENTO 24 HORAS

Cód. Red: 401

3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais

1 (010000604 Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo R
estadual - média e alta complexidade (quinhentos reais) $ '

001.10.302.0108.2153 MANUT ENCARGOS NEFROLOGIA

Cód. Red: 410

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl ^
16000000000 de manut. das ações e serv. pub.saude (setecentos e dez mil ^ 710.000,00

reais)

AAI 1A ni 1 n OA^O MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIAUUl.lU.iUi.Ul 1U.2UOO qÃSICA

Cód. Red: 419

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (dois mil e setecentos R 2 700 00
reais) $ ' '

001.10304.0109.2090 ̂ ^SÍIÇÃOEENCARGOSGOMAVIGILÂNCIA
SANITARIA

Cód. Red: 445

3.1.91.13.00.00 Obrigaçõeistpatronais

R
^  Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl

16000000000 de manut. das ações e serv. pub.saude (vinte e dois mil 22.000,00
reais)

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

08.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.13.392.0111.2099 MANUT DESENV DA CULTURA

Cód. Red: 472

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (quarenta e sete mil R 47 qqq qq
reais) $

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

10.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.121.0113.2107 MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

©  o-

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
B..—.. .J.. /EÜV



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

11

11.001

001.08.122.0128.2108

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

11

11.002

002.08.244.0129.2115

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

002.08.244.0130.2207

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

11

11.005

005.08.243.0132.2111

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

12

522

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (dois mil e R
quinhentos e vinte reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT E DESENV SEC AÇÃO SOCIAL
531

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (dezesseis mil e R
oitocentos reais) $

533

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (três mil e quinhentos R

2.520,00

16.800,00

reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECAO DE ACAO SOCIAL

MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA

568

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais)

MANUTENÇÃO ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
577

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANCA E

ADOLESCENTE

OPERACIONALIZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

637

Material de consumo

$
3.500,00

R

$
3.000,00

R

$
5.000,00

RRecursos não vinculados de impostos (dezesseis mil reais) ^ 16.000,00

638

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (vinte e cinco mil
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E

PAISAGISMO

R

$
25.000,00

©

CNP3:03.439.239/0001-50 (66} 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA 00 GARÇAS/MT

12.001

001.15.452.0115.2122

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

001.15.452.0115.2126

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

13

13.001

001.15.451.0116.2128

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

13

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV SEC URBANISMO

649

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (trinta e cinco mil R
reais) $

651

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (cento e sessenta e R
doismil reais) $

653

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (tres mil e novecentos R
e dez reais) $
SERV MANUT ATERRO SANITÁRIO

659

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (trinta e tres mil R
reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANO E OBRAS

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS

671

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil e cem R
reais) $

672

Diárias - civil

Recursos não vinculados de impostos (seiscentos reais) ^
675

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (oitenta e dois mil R
reais) $

677

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (cento e oito mil e R
quinhentos e vinte reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANO E OBRAS

35.000,00

162.000,00

3.910,00

33.000,00

5.100,00

600,00

82.000,00

108.520,00

o

CNP3:03.439.239/0001-50 C66] 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
/tJÍT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

13.002 SERVIÇOS PÚBLICOS

002.26.45I.0II6.I083 OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICAE MEIO FIO
Cód. Red: 692

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cento e dois mil R jq2 000 00
reais) $ * '

002.26.451.0116.1085 CONST ESTRADAS E VIAS PÚBLICAS FETHAB

Cód. Red: 694

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

17590000700 Recursos vinculados a fundos-fethab infra (quatrocentos e R
setenta e dois mil reais) $ ' '

. . SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

16.001 GABINETE DO SECRETARIO

00I.24.I3I.0II9.2I3I MANUT DESENV SEC COMUNICAÇÃO
Cód. Red: 714

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil e R j 39Q qq
quinhentos e noventa reais) $ ' '

Cód. Red: 715

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil e quinhentos R ̂
e cinqüenta reais) $ * '

17
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

17.001 GABINETE DO SECRETARIO

00I.22.69I.0I20.2133 MANUT DESENV ATIVIDADE SEC INDÚSTRIA

Cód. Red: 725

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil e quinhentos R ̂
e cinqüenta reais) $ ' '

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

18.001 GABINETE DO SECRETARIO

00I.23.695.0I22.2I35 MANUT DESENV ATIV TURISMO

Cód. Red: 734

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (quatro mil e R 4 çqq qq
novecentos reais) $ " '

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

18.002 COORDENACAO DE TURISMO

oa /:qc moo inoi INCENTIVO PROD TURÍSTICOS ÁREAS RURAIS E002.23.695.0122.1091 ^díq^naS - PARAÍSO DAS ÁGUAS

0  0 0 Q

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522. Centro
t»..— tXMf



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 735

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dois mil reais) ^ 2.000,00

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

19.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.18.542.0123.2138 MANUTDESENV SEC MEIO AMBIENTE

Cód. Red: 756

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil e trezentos R j oaq qq
reais) $ * '

Cód. Red: 760

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (noventa e oito reais R
e noventa e um centavos) $ '

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E

AQUICULTURA

20.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.20.122.0124.2140 MANUTDESENV AQUICULTURA

Cód. Red: 766

3.1.90.11.00.00 Veucimeutos e vantagens fixas - pessoal civil

1 cAAAAAAAnn Recutsos 030 vinculados de impostos (dois mil e seiscentos R ̂15ÜÜÜÜÜÜÜÜÜ 4. • \ - x «p 2.630,00
etnnta reais) $ '

noi oo 100 OI O/l OKO EVENTOS SOCIAIS, SIMPÓSIOS, FESTIVAIS,001.20.122.0124.2159

Cód. Red: 774

3 3 90 31 00 00 Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas
e

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta mil reais) ^ 50.000,00

21
SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS
21.001 GABINETE SECRETARIO

001.15.451.0125.2142 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SERVIÇOS

Cód. Red: 784

3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil e quinhentos R ̂
e cinqüenta reais) $ ' '

22 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

22.001 PROCURADORIA GERAL

001.04.125.0126.1098 EQUIP MAT PERMANENTE PROCURADORIA

O ' M . I M Q Q.

CNP3:03.439.239/0001-50 C66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. n° 522, Centro
r»



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

15000000000

001.04.125.0126.2147

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

15000000000

001.04.125.0126.2182

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

001.04.127.0126.2183

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

15000000000

797

Equipamentos e material permanente

Recursos não vinculados de impostos (seis mil reais)

MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

805

Indenizações e restituições

Recursos não vinculados de impostos (nove mil e
novecentos reais)

MANUTENÇÃO E DESENV. PROCON
808

Obrigações patronais

R

$
6.000,00

R

$
9.900,00

R

R

$
1.591,00

Recursos não vinculados de impostos (cento e trinta reais) ^ 130,00

810

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (hum mil e
quinhentos e noventa e um reais)

MANUTENÇÃO EDESENV. P.A.D
812

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Recursos não vinculados de impostos (nove mil e
novecentos e cinqüenta reais)

TOTAL R$ 5.675.942,09

R

$
9.950,00

Art. 2® - O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução total e/ou

parcial das dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceitua o Art. 43, inciso III da

lei federal 4.320/1964:

02

02.001

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

nni ná i99 ni ni ^^^^NV ATIVIDADES GABINETEUUl.U4.1ZZ.Uim.ZUU4

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (seis mil e
quatrocentos e setenta reais)

9

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (quarenta mil e
seiscentos e dez reais)

R
6.470,00

j 40.610,00

©. O

CNP3:03.439.239/0001-50 (66} 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
flLM-r



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.128.0102.2008 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SECADMIN
Cód. Red: 37

3.3.90.14.00.00 Diárias - civil

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (seis mil reais) ^ 6.000,00

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.04.306.0104.2152 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
Cód.Red: 48

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

1CAA1 AAi AAA Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta e um mil e R ̂15001001000 4^ ^ ^ ^ ^ ^ 51.405,00
quatrocentos e cinco reais) $

001.12.361.0104.1010 AQUISIÇÃO EQÜIP VEIC EDUCAÇÃO
Cód. Red: 49

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (cento e três mil R
reais) $ '

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.002 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR
002.12.361.0104.2014 DESENVOLV ATIV CURRICULARES

Cód. Red: 62

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

1CAA1AA1AAA Rccursos não vinculados de impostos (sessenta e oito mil RIjOUIÜUIÜUU .\ r- V 68.000,00^  reais) $
002.12.365.0104.1014 AQUIS. EQUIPAMENTOS P/ ESCOLAS

Cód.Red: 65

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15001001000 Recursos não vinculados de impostos (cento e vinte e um R jqOOO
mil e cem reais) $ ' '

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

06.002 FUNDO DE ESPORTE E LAZER

002.27.812.0105.2202 MUNICIPAL DE
ESPORTE

Cód. Red: 154

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (vinte e cinco mil R qaq aa
reais) $ ' '

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

001.10.122.0106.2049 MANUT ATIVIDADE SAÚDE

0  I 0_ @ Q

CNP3:03.439.239/0001-50 C66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
/&j<r



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001002000

001.10.122.0106.2050

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2052

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2053

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

15001002000

Cód. Red:

3.3.90.30.00,00

15001002000

001.10.301.ÒÍ07.2055

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15001002000

001.10.301.0107.2076

166

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (cem mil e setecentos R
reais) $

167

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (trezentos e trinta e R
nove reais e noventa e um centavos) $

168

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (oitocentos e noventa R
e oito mil e oitocentos e setenta reais) $

MANUT DESENV ATIV CENTRAL DE

REGULARIZAÇÃO
177

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (cinqüenta e quatro R
milreais) $

MANUT E ENCARGOS COM PSF

195

Outros serviços de terceiros > pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (setenta e um mil R
reais) $

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

200

Diárias - civil

Recursos não vinculados de impostos (três mil e setecentos R

100.700,00

339,91

898.870,00

54.000,00

71.000,00

e cinqüenta reais)

201

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

209

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

$

R

$

3.750,00

5.000,00

R

$
7.000,00

o

CHP3:03.439.239/0001-50 (óó) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
B.,— t%MT



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód.Red: 231

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

Transf. fundo a fundo de rec. do sus prov. do gov. fed. - bl „
16000000000 de manut das ações e serv. pub.saude (sessenta e oito mil e ^ 68.017,18

dezessete reais e dezoito centavos)

ooi ninToiQo MANUT. DE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A RISCOS001.10.301.0107.2189 sAÚDE PÚBLICA

Cód. Red: 244

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

R
15001002000 Recursos não vinculados de impostos (vinte mil reais) „ 20.000,00

001 1 mm ni oo me: MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA^ 001.10.302.0108.2056 mÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Cód. Red: 251

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

R15001002000 Recursos não vinculados de impostos (trinta mil reais) ^ 30.000,00

nni 1 n ni Or 9n<;7 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADEuui.iu.juz.utu8.zu9/ descentralizada DE REABILITAÇÃO

Cód.Red: 254

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (cento e vinte mil e R . oqo 00
novecentos reais) $ ' '

001.10.302.0108.2059 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
Cód. Red: 259

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

^ 15001002000 Recursos não vinculados de impostos (cento e nove mil R „
reais) $ * '

Cód. Red: 263

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

i^nmnnonnn Recursos não vinculados de impostos (oitenta e sete mil e R «-io nnIDUUIUU^UUU &» o/«o
oitocentos e trinta e dois reais) ^ $

Cód. Red: 265

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15001002000 Recursos não vinculados de impostos (oitocentos e vinte e R §25 000 00
cinco mil reais) $ " '

in nino on^n MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA- UNIDADE DE001.10.302.0108.2060 prqNTO ATENDIMENTO 24 HORAS

Cód. Red: 273

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

1 cnni nn-^nnn Recursos não vinculados de impostos (seiscentos e vinte R15UÜ1UUZUÜU -1 • \ f V 620.000,00
mil reais) $ '

001.10.302.0108.2062 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS

©  © © O

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro
/xA-r



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2066

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15001002000

001.10.302.0108.2078

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2082

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16000000604

001.10.302.0108.2094

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16210000604^

001.10.302.0108.2096

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

16210000604

288

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (cem mil reais) R

$
100.000,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE
ESPECIALIDADES MÉDICAS

319

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (duzentos e cinqüenta R
mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
334

Material de consumo

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco média e alta complexidade (vinte e nove mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
361

Material de consumo

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
blpço média e alta complexidade (vinte e nove mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO
388

Diárias - civil

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (dois mil reais)

389

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (sessenta e cinco mil
reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
395

Diárias - civil

Transf- fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (cinco mil reais)

397

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (cinco mil reais)

$
250.000,00

R

$
29.000,00

R

$
29.000,00

R

$

R

$

2.000,00

65.000,00

R

$

R

$

5.000,00

5.000,00

CNP3:03.439.239/0001-50

O

(06} 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n° 522, Centro
D .j_ /tkM-r



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16210000604

001.10.302.0108.2097

Cód. Red:

3.3.90.14.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16210000604

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

16210000604

001.10.302.0108.2155

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

16210000604

001.10.303.0110.2088

Cód. Red:

3.3.90.32.00.00

16000000602

08

08.001

001.13.392=0111.2099

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

001.13.392.0111.2100

398

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fiindo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (duzentos e trinta mil
reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS

403

Diárias - civil

Tr^sf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
eçtadual - média e alta complexidade (cinco mil reais)

404

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e;alta complexidade (dez mil reais)

406

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (dois mil reais)

MANUT ENCARGOS DO CAPS

412

Material de consumo

Transf. fundo a fundo de recursos do sus prov.do governo
estadual - média e alta complexidade (oito mil reais)

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA
BÁSICA

433

Material, bem ou serviço para distribuição gratuita

Transf. fundo de recursos do sus proven. do gov. federal -
bloco assist. farmacêutica (trezentos e nove mil e cem reais) $

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV DA CULTURA

469

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (trinta mil reais) ^

471

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (trezentos e quarenta R
e dois mil e duzentos e cinqüenta reais) $

MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS

CULTURAIS

R

230.000,00

5.000,00

10.000,00

2.000,00

8.000,00

309.100,00

30.000,00

342.250,00

O

CNP3:03.439.239/0001-50 (66} 3402-2000 gabprefbg@hotmall.com Rua Carajás, n" 522, Centro
/&j<r



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

09

09.001

001.20.122.0112.2101

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

001.20.122.0112.2103

Cód. Red:

3.3.90.30.00.00

15000000000

Cód. Red:

3.3.90.36.00.00

15000000000

09

09.002

002.20.601.0112.1050

Cód. Red:

4.4.90.52.00.00

15000000000

002.20.601.0112.2174

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

15000000000

09

09.003

003.20.602.0112.2106

473

Material de consumo

Recursos não vinculados de impostos (oito mil reais)

476

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (seis mil e oitocentos R
reais)

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO

GABINETE DO SECRETARIO

MANUT DESENV AGRICULTURA

492

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (vinte mil reais)

RESTRUTURAÇÃO FEIRA MUNICIPAL
497

Material de consumo

j

j

 8.000,00

 6.800,00

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

498

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Recursos não vinculados de impostos (hum mil reais)

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO

SECAO DE AGRICULTURA

PATRULHA MECANIZADA

500

Equipamentos e material permanente

Recursos não vinculados de impostos (três mil reais)

MANUTENÇÃO E DESENV. SIM
503

Obrigações patronais

Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais)

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

DESENVOLVIMENTO

SECAO DE AGRONEGOCIO

MANUT DO AGRONEGOCIO

20.000,00

R

$

R

5.000,00

1.000,00

R
3.000,00

R
5.000,00

© ©

CNP3:03.439.239/0001-50 (66] 3402-2000 gabprefbg@hotmait.com Rua Carajás, n" 522, Centro
/lUlT



r^

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód.Red: 510

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hummil reais) ^ 1.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.08.122.0128.2108 MANUTE DESENV SEC AÇÃO SOCIAL
Cód. Red: 529

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (vinte e um mil reais) ̂  21.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.002 SEC AO DE ACAO SOCIAL

002.08.241.0130.2211 MANUTENÇÃO ASSIST. MÉDIA AO IDOSO
Cód. Red: 536

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil reais) ^ 1.000,00

002.08.241.0131.2212 MANUTENÇÃO ASSIST. ALTA AO IDOSO
Cód. Red: 539

3.3.90.30.00^00 Material de consumo

.  R

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dez mil reais) ^ 10.000,00

nm HQ 0.17 niai ooin MANUTENÇÃO ASSIST. ALTA A CRIANÇA E002.08.243.0131.2210 ADOLESCENTE

Cód. Red: 562

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (vinte mil reais) ^ 20.000,00

002.08.244.0131.2113 TRANSFERÊNCIA A INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS
Cód.Red: 583

3.3.50.43.00.00 Subvenções sociais

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil reais) ^ 1.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

nm nc OAA oioo ooio VIABILIDADE PROG. BÃSICAASSIST.003.08.244.0129.2219 cOMUNITARIA

Cód. Red: 622

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

1  Transferêucia de recursos do fundo nacional de assistência R ̂
loouuuuuuuu • 1 o /1 • -1 • \ ii.uuu,uu

social - fnas (dois mil reais) $

©  o

CNP3:03.439.239/0001-50 (66)3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód, Red: 623

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

1 /:/:AAAAnAAA Transferência de recursos do fundo nacional de assistência R .16600000000 «n 4.200,00
social - mas (quatro mil e duzentos reais) $

,« SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E

PAISAGISMO

12.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.15.452.0115.1063 EQUIP E MAT PERMANENTE URBANISMO

Cód. Red: 643

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cinco mil reais) 5.000,00

001.15.452.0115.1064 EQUIP E MAT PERM ATERRO SANITÁRIO
Cód. Red: 644

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15000000000 Recursos não vinculaçlps de impostos (cinco mil reais) ^ 5.000,00

001.15.452.0115.2122 MANUTDESENV SEC URBANISMO

Cód. Red: 648

3.3.90.14.00.00 Diárias- civil

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (dois mil reais) ^ 2.000,00

001.15.452.0115.2125 MANUT PAISAG URBANA SIST VIÁRIO E GALERIAS

Cód. Red: 657

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (quinze mil reais) ^ 15.000,00

13
SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANO E OBRAS

13.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.15.451.0116.1071 OBRAS E RECUP AMBIENTAL E PRESERVAÇÃO
Cód. Red: 666

4.4.90.51.Ò0.00 Obras e instalações

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (seiscentos reais) ^ 600,00

001.15.451.0116.2128 MANUTDESENV SECRETARIA OBRAS

Cód. Red: 676

3.3.90.92.00.00 Despesas de exercícios anteriores

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil reais) j 1.000,00

■® O"— @ O"

CNPD: 03.439.239/0001-50 i (óó) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n" 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

13 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

URBANO E OBRAS

13.002 SERVIÇOS PÚBLICOS

002.23.695.0116.1079 CONST E REF AMPL VINC TURISMO C/ADEQ. PNE

Cód. Red: 688

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

1 cAAAnAAAnn RecuTsos não vinculados de impostos (cento e oitenta e seis R ,15000000000 j 186.000,00

002.26.451.0116.1083 OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MEIO FIO
Cód. Red: 831

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

^ 17010000000 Outr^ transferência de convênios ou inst« R
congeneres dos estados (dezesseis mil reais) $ '

noo 0-7 Q1 o O11 1 noA CONST REF E AMPLIAÇÃO ESTRUTURAS002.27.812.0116.1086

Cód. Red: 695

4.4.90.51.00.00 Obras e instalações

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (setenta e sete mil R
reais) $ *

16
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

16.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.24.131.0119.2131 MANUT DESENV SEG COMUNICAÇÃO
Cód. Red: 711

3.3.90.14.00.00 Diárias-civU

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil e trezentos R j
reais) $ ' '

Cód. Red: 712

3.3.90.30.00.00 Material de consumo

150000000Ó0 Recursos não vinculados de impostos (hum mil reais) ^ 1.000,00
Cód. Red: 713

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (duzentos e noventa R qq
reais) $ '

17
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E

COMÉRCIO

17.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.22.691.0120.2134 PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO

e  o © o-

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n' 522, Centro



PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Cód. Red: 727

3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa física

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil reais) ^ 1.000,00

18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

18.002 COORDENACAO DE TURISMO

002.23.695.0122.2134 PROJETOS AO EMPREENDEDORISMO

Cód. Red: 738

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (cento e oitenta e ^ 189 000 00
nove mil reais) $ ' '

19 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

19.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.18.542.0123.1092 EQUIPAMENTOS E MAT PERM MEIO AMBIENTE

Cód. Red: 753

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

15000000000 Recursos não vinculados de impostos (sete mil reais) ^ 7.000,00

20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E

AQUICULTURA

20.001 GABINETE DO SECRETARIO

001.20.122.0124.2141 MANUT PRESERVAÇÃO VOLTADO AQUICULTURA
Cód. Red: 772

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

R15000000000 Recursos não vinculados de impostos (tres mil reais) ^ 3.000,00

21
SECRETARIA MUNICIAPL DE TRANSPORTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS
21.001 GABINETE SECRETARIO

001.15.451.0125.2142 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SERVIÇOS

Cód. Red: 782

3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

1 cnnnrtAnAnA Rccursos não vinculados de impostos (cento e oitenta e R ^1 J V w w vvJÜV/ü w/ * • *1 ♦. . «J • -V , . " tf*
cmco mil e oitocentos e oito reais) S

22 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

22.001 PROCURADORIA GERAL

001.04.125.0126.2147 MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

Cód. Red: 800

3.3.90.14.00.00 Diárias - civil

1  Rccursos não vinculados de impostos (cinco mil e R -15000000000 • X • ^ f V 5.600,00
seiscentos reais) S

.© O-

CNP3:03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.CGm Rua Carajás, n" 522, Centro



Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

15000000000

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

803

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Recursos não vinculados de impostos (hum mil reais)
R

$
1.000,00

TOTAL R$ 5.675.942,09

Art. 3® - Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes

Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades.

Art. 4® - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS - MT. AOS VINTE E SEIS DIAS DO

^  MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

í ^

( r-:

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado ncsu Sccteisiia aflxaçiono lugar público dc cosu^ein'|^^l^pra.

© O

CNP3: 03.439.239/0001-50 (Ó6) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n' 522. Centro
•a....... /uv



PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO |
Conforme Ari, 9 inciso XXI da
Lei Compl. 181. de 29/03/2016

REVISADO

H(%ert de Souza Por.zí
Procurador-Geral do IVIunicipio
Poftijria 17.001, de 01/01/2021

OAn/MT .79/!7£^,'.n


